
Obsah

Předmluva к 1. vydán í.................................................................................. v
Předmluva к 2. vydán í..............................................................................Vili
Seznam použitých zkratek ...........................................................................XI

Část první. Úvodní ustanovení (§ 1 -9 ) ....................................................... 1
Hlava I. Předmět a účel úpravy (§ 1-4)......................................................1
Hlava II. Základní zásady správy daní (§ 5-9) ..........................................7

Část druhá. Obecná část o správě daní (§ 10-124)..................................46
Hlava I. Správce daně a osoby zúčastněné na správě daní (§ 10-31)......46

Díl 1. Správce daně (§ 10-19)............................................................... 46
Díl 2. Osoby zúčastněné na správě daní a zastoupení (§ 20-31).......... 63

Hlava II. Lhůty (§ 32-38).......................................................................... 90
Hlava III. Doručování (§ 39-51)...............................................................103

Díl 1. Obecná ustanovení o doručování (§ 39^11)............................. 103
Díl 2. Elektronické doručování (§42).................................................108
Díl 3. Doručování prostřednictvím zásilky (§ 43^18).........................109
Díl 4. Zvláštní způsoby doručení (§ 49-50)........................................ 120
Díl 5. Prokázání doručení (§51).......................................................... 122

Hlava IV. Ochrana a poskytování informací (§ 52-59)..........................  124
Hlava V. Dokumentace (§ 60-69)...........................................................  138
Hlava V I . Řízení a další postupy (§ 70-107)......................................... 150

Díl 1. Obecná ustanovení o řízeních a dalších postupech (§ 70-77)... 150
Díl 2. Postupy při správě daní (§ 78-90)............................................. 162
Díl 3. Průběh řízení (§ 91-107)........................................................... 207

Hlava VIL Opravné a dozorčí prostředky (§ 108-124).......................... 256
Díl 1. Obecná ustanovení o opravných a dozorčích prostředcích

(§ 108).........................................................................................256
Díl 2. Odvolací řízení (§ 109-116)....................................................... 258
Díl 3. Obnova řízení (§ 117-120)......................................................... 272
Díl 4. Přezkumné řízení (§ 121-123).................................................... 281
Díl 5. Vztah ke správnímu soudnictví (§ 124)......................................286

Část třetí. Zvláštní část o správě daní (§ 125-245) .............................. 289
Hlava I. Registrační řízení (§ 125-131)................................................... 289
Hlava II. Řízení o závazném posouzení (§ 132-133)..............................297
Hlava Ш. Daňové řízení (§ 134).............................................................. 299
Hlava IV. Nalézací řízení (§ 135-148)..................................................... 301

Díl 1. Vyměřovací řízení (§ 135-140).................................................  302
Díl 2. Doměřovací řízení (§ 141-144).................................................. 310
Díl 3. Společná ustanovení pro nalézací řízení (§ 145-148)..............  318

IX



Obsah

............ 331
Hlava V. Placení daní (§ 149' 232) • ■ • • • - • i • -  -  -  ...... ................... 331

Díl 1. Obecná ustanovení o placeni dam (§ ) .....
Díl 2. Delená správa (§ 161-162)........  36Q
Díl 3. Vybírání daní (§ 163-166)........................................................  366
Díl 4. Zajištění daní (§ 167-174)............................................... 377
Díl 5. Vymáhání daní (§ 175-232)......—...................................

Oddíl 1. Daňová exekuce (§ 177-185)............................................
Oddíl 2. Daňová exekuce postižením majetkovyc p ^

Oddíl 3. Daňová'exeáice prodejem movitých věcí a nemOTÍtoatí  ̂ ^

Hlava VI. Správa daně vybírané srážkou (§ 2p-237).._ .^ ..— .......... ^42
Hlava VIL Právní nástupnictví a vztah к insolvenci (§ 238-245).........

Část čtvrtá. Následky porušení povinností při sprave dam (§ 246 254).. 562

Část pátá. Ustanovení společná, zmocňovací, přechodná a závěrečná ^  
(§ 255-265)..........................................................................

Část šestá. Účinnost (§ 266) .
599

Věcný rejstřík..
..601

X


